FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E CULTURAL – FUNDECC

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS CELETISTAS PARA ATUAR NAS ATIVIDADES

ACESSÓRIAS AOS PROJETOS E CONVÊNIOS FIRMADOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 058/2022

CARGO:  TÉCNICO DESENVOLVEDOR DE SISTEMAS

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

Nº 099/2022, MODALIDADE: ANÁLISE CURRICULAR,

ENTREVISTA E AVALIAÇÃO TÉCNICA NO ÂMBITO DA

FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E

CULTURAL, NA FORMA ABAIXO.

A Fundação de Desenvolvimento Científico e Cultural (FUNDECC), fundação de apoio a

Universidade Federal de Lavras (UFLA), torna público o processo de seleção de profissional conforme

disposto no Quadro 2, do presente edital. Para preenchimento de vagas e formação de cadastro reserva, em

regime de contratação em conformidade com a Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT).

CLÁUSULA PRIMEIRA - CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DO PROCESSO SELETIVO

(Quadro 1)

ATIVIDADE DATAS

Período de inscrição 19/10/2022 a 01/11/2022

Análise de currículo e aplicação de desafio técnico 03/11/2022 a 08/11/2022

Correção de desafio técnico 09/11/2022 e 11/11/2022

Realização de entrevistas 14/11/2022

Divulgação dos Resultados – Página da FUNDECC 15/11/2022

Prazo para interposição de recurso 16/11/2022 a 18/11/2022

1.2 INSCRIÇÕES:

As inscrições devem ser realizadas através do envio de currículo e ficha anexo I preenchida para  o e-mail

recrutamento@fundecc.org.br no período compreendido entre às 12h de 19/10/2022 até às 23h59min de

01/11/2022.

Lavras 27 de outubro de 2022.

mailto:recrutamento@fundecc.org.br